
Anotace 

Tématem práce je pastorační setkání s rodiči žádajícími křest dítěte na bázi dokumentů 

magisteria pro pastoraci svátostí ve vikariátu Kolín. První část práce se zabývá 

nejdůležitějšími dokumenty magisteria a promluvami papeže Františka o křtu dětí. 

Úkolem druhé části práce je zjištění stavu uvádění doporučení dokumentů magisteria do 

praxe v Kolínském vikariátu. Výzkum byl prováděn pomocí strukturovaného rozhovoru 

s jednotlivými faráři vikariátu. Zjištěné údaje byly utříděny do deseti tematických okruhů, 

které jako celek řeší problematiku schůzek s rodiči před křtem dítěte. Na závěr je v práci 

provedeno vyhodnocení výzkumu s popsáním problémů, které přináší uvádění 

dokumentů magisteria do praxe. Hodnocení také navrhuje doporučení k řešení 

vyskytujících se problémů. 


